
DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Oggetto: Pagamento adesione del  Dipartimento di  Diritto 
Economia  e  Culture  ad  ELFA  -  European  Law 
Faculties Association - quota annuale 2022.

IL DIRETTORE

- Viste le leggi sull’istruzione universitaria;
- Vista la richiesta della Prof.ssa Barbara Pozzo del 6 aprile 

2022  con  la  quale  chiede  di  rinnovare  l’adesione  del 
Dipartimento  di  Diritto  Economia  e  Culture  all’European 
Law Faculties Association (ELFA) fondata per aumentare la 
qualità  dell'istruzione  legale  in  Europa  fornendo  una 
piattaforma per la discussione e lo scambio. L'obiettivo delle 
attività  dell'ELFA  è  quello  di  coordinare  il  processo  di 
riforma della formazione giuridica in Europa, introducendo 
nuovi temi, promuovendo la cooperazione tra le Università in 
Europa e rappresentando le Facoltà  di  Giurisprudenza nei 
confronti delle Istituzioni europee, degli Istituti Nazionali di 
Educazione  e  delle  Associazioni  degli  Avvocati  e  dei 
Procuratori.

- Considerato che non è prevista in tempo utile una seduta del 
Consiglio  di  Dipartimento  in  quanto  il  convegno  annuale 
dell’ELFA si terrà prima del 27/04/2022 (data del prossimo 
Consiglio di Dipartimento);

DECRETA

1. di provvedere al pagamento della quota annuale di iscrizione 
2022  all’ELFA  -  European  Law  Faculties  Association  con 
sede in Via Tiensestraat, 41B 3000 – Leuven (Belgium);

2. la spesa per la quota annuale 2022 di € 450,00 graverà sul 
Progetto  di  Dotazione  Ordinaria  di  funzionamento  del 
Dipartimento che presenta la disponibilità necessaria.

Via Sant’Abbondio, 12 – 22100 Como (CO) – Italia
Tel. +39 031 238 4330
Email: dipartimento.dec@uninsubria.it 
PEC: dipartimento.dec@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 

   Chiaramente Insubria!

Anno 2022

Tit. X

Cl. 4

Fasc. 2022– X/

4.19

N. Allegati 0

gm/rc/FGZR

http://www.uninsubria.it/
mailto:dipartimento.dec@uninsubria.it
mailto:dipartimento.dec@pec.uninsubria.it




DIPARTIMENTO DI 
DIRITTO ECONOMIA E 

CULTURE - DDEC

Il presente Decreto verrà posto a ratifica il prossimo Consiglio 
di Dipartimento.

Como, data della firma digitale

Il Direttore
Prof.ssa Francesca Gisella Zoe 

Ruggieri
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Sig. Rosario 
Cumbo
Tel. +39 031 238 4330 – rosario.cumbo@uninsubria.it

 Luogo in cui il documento viene firmato effettivamente 
(anche diverso dalle sedi istituzionali)

 Data in cui il documento viene firmato dal Rettore 
(a cura della segreteria del Rettore/Rettore Vicario)

 Luogo in cui il documento viene firmato effettivamente 
(anche diverso dalle sedi istituzionali)

 Data in cui il documento viene firmato dal Rettore 
(a cura della segreteria del Rettore/Rettore Vicario)


		2022-04-07T23:11:38+0200
	IT
	Francesca Gisella Zoe Ruggieri




